
Zápis ze schůze POVL Královéhradeckého seniorátu (pokračování schůze z 28. 3. 
2008) 23. 5. 2008 v Týništi nad Orl. 

 
Přítomni : J. Dvořák, M. Rybářová, M. Vašina, D. Najbrt, J. Matuška, R. Kužel, H. Kučerová 

Úvodní pobožnost br. D. Najbrt píseň č. 383 EZ Mk 10, 17-31 
1. Čtení a schválení zápisu ze schůze 28. 3. 2008 
2. Příprava akcí 

a) Setkání učitelů NŠ 11. 10. 2008 (br. Matuška se pokusí dojednat Třebechovice pod 
Orebem)  
 Program: Využití dramatické výchovy ve výuce NŠ, br. Hrudka 
 Br. Matuška požaduje určit konkrétní témata br. Hrudkovi a časové rozvržení semináře. K 
jeho nabídce programu, který by měl vyústit ve vanoční hru, má výhrady. Uvítal by výměnu 
zkušeností s používáním příručky, při výuce konkrétních témat apod. 
Zjistit motivační otázky pro diskusi, která by mohla proběhnout na setkání učitelů NŠ. 
Propagaci (leták) promyslí manželé Matuškovi. 
b) Seniorátní setkávání 15. 11. 2008 Vrchlabí 
Přednáška: Jak hodnotit kázní – zpětná vazba pro kazatele ThD. Tabita Landová. 
Propagace: br. Dvořák požaduje na plakát kázání s poznámkami. Br. Vašina nabízí 
reprodukci kresleného vtipu. Plakáty zajistí br. Dvořák. 
c) Vzdělávání laických předčitatelů leden 2009 Letohrad nebo Náchod. 
Kurz rétoriky, výstavba kázání s. Monika Hartmanová 
 
d) Seniorátní setkávání 28. 3. 2009 Hradec Králové 
Přednáška: Kázeň v církvi prof. L. Beneš ThDr. 

3. Informace br. Matušky z dopisu od Seniorátního výboru z 11. 4. 2008 
- SV nepovažuje za nutné vytvářet zvláštní statut poradních výborů, POVL se bude věnovat 
přípravě pořádání seniorátních setkávání, vzdělávání učitelů NŠ a přípravě předčitatelů. 

4. Br. Dvořák zůstává v seniorátu a nadále povede POVL. Návrh br. Dvořáka na reorganizaci 
POVL. Promyslet si, kterou oblast činnosti by si jednotliví členové vzali na starost. 
- NŠ 
- propagace 
- komunikace se sbory 
- hledání námětů na přednášky a přednášející 

5. Bulletin POVL – předávání informací 
Argumenty proti: nad naše síly, společnost přesycena informacemi, přednost by mělo mít 
mluvené slovo, osobní kontakt, spíš informovat na konventu prostřednictvím nástěnky 
(stručné informace velkým písmem doplněné fotografiemi) 
Otázka Bulletinu zůstává otevřená. 

6. Výroční zpráva pro konvent 
Pro všechny členy odboru – posílat náměty br. Dvořákovi. 

7. Vyhodnocování seniorátních setkávání prostřednictvím dotazníků bude pokračovat. Místo 
otázky po vlivu změny názvu akce na účast zařadíme otevřenou otázku na způsoby 
propagace. 

8. Doprovodný program na seniorátních setkáváních - ??? 
9. Termín příští schůze POVL je 12. 9. 2008 v 18:00 hod v Týništi nad Orl. 

 
 
Zapsala: Helena Kučerová 
Doplnil a upravil: Jakub Dvořák 


